A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, o seguinte:  ..................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro ao Rancho Folclórico S. Simão da Mamarrosa, 

relativo à Medida de Apoio à realização da Ações Pontuais, no valor de 1.037,21€ (mil e trinta e sete 

euros e vinte e um cêntimos), a ser atribuído, nos termos descritos na Informação/Proposta n.º 166 | 

GAV, apresentada pelo Gabinete de Apoio à Vereação, datada de 2 de abril de 2024, que aqui se dá 

por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais;

[...]

A Câmara Municipal, deliberou por unanimidade o seguinte: ....................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro ao Agrupamento 480 do Troviscal, no âmbito da 

Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2024, no valor de 3.500,00€ (três 

mil e quinhentos euros), a ser entregue, nos termos descritos na Informação/Proposta n.º 177 | GAV, 

apresentada pelo Gabinete de Apoio à Vereação, datada de 4 de abril de 2024, que aqui se dá por 

integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; ........................................................................

[...]

A Câmara Municipal, deliberou por unanimidade o seguinte: ....................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro ao Agrupamento 970 S. Pedro da Palhaça, no âmbito 

da Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2024, no valor de 3.500,00€ 

(três mil e quinhentos euros), a ser entregue, nos termos descritos na Informação/Proposta n.º 178 | 

GAV, apresentada pelo Gabinete de Apoio à Vereação, datada de 4 de abril de 2024, que aqui se dá 

por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; ..................................................................